
HRVATSKI POSAVAC
Na temelju članka 25. alineja 2. Statuta Središnjeg saveza uzgajivača konja hrvatski 

posavac, Skupština Središnjeg saveza na sjednici održanoj 17. Ožujka 2012. godine donosi

P R O G R A M     R A D A
SREDIŠNJEG SAVEZA UZGAJIVAČA KONJA HRVATSKI POSAVAC

(2012.-2016. god.)

1. U navedenom četverogodišnjem razdoblju Središnjeg saveza uzgajivača konja 
      hrvatski  posavac sa sjedištem u Desnoj Martinskoj Vesi, svoju aktivnost usmjerit
      će na one  poslove i zadaće koje kao krunska ogranizacija uzgajivača konja 
      hrvatski posavac na  cjelokupnom području Republike Hrvatske utvrđuje Zakon o 
      stočarstvu i Statut Središnjeg  saveza.

2. Prvi  i  najvažniji  zadatak  Središnjeg  saveza  je  provedba  uzgojnog  programa 
pasmine konja hrvatski posavac te utvrđivanja mjera i aktivnosti svih uzgajivača 
udruženih u SSHP.

3.   U ostvarivanju cilja SSHP, a to je razvoj u unapređivanje uzgoja konja hrvatski
      posavac Skupština i njeni organi te Upravni odbor kao izvršni organ posebno će
      svoju aktivnost usmjeriti na:
- edukaciju  (osposobljavanje)  članova  udruga  putem  organizacije  stručnih 

savjetovanja, demonstracijom pozitivnih prikaza, nabavom i raspodjelom stručne 
literature,  organizacijom  stručnih  posjeta  uzgajivačima  u  našoj  Republici  pa  i 
Inozemstvu.

- pomagati članovima udruga pri kupovini i prodaji konja kroz aukcije i 
organizirane otkupe, te pomagati i sudjelovati na istima.

4. Središnji savez će sudjelovati u davanju inicijativa i prijedloga te u svezi toga:
-     sudjelovati u zaštiti pasmine konja hrvatski posavac kao dijelu  naše biološke i    
       kulturne baštine,

     -      sudjelovati u raspravama glede donošenja propisa o zdravstvenoj zaštiti kopitara,
           -      razmatrati zakonske prijedloge koji se odnose na uzgoj kvalitetnih rasplodnih grla, 

       te mjere kreditne politike u stočarstvu, posebno unapređenja uvjeta kreditiranja 
       uzgoja konja,
-     sudjelovati o određivanju cijene rasplodnih grla ispod koje nije moguće ostvarivati 
       promet na organiziranim sajmovima, aukcijama konja u organizaciji ili 
       suorganizaciji pojedine udruge ili SSHP.



                     HRVATSKI POSAVAC

5. Skupština SSHP zajedno će najmanje jednom godišnje razmatrati Izvješće o radu 
Upravnog  odbora  za  tekuću  godinu  kao  i  Izvješće  o  svom radu  i  provođenju 
zadataka iz ovog Programa.

6. Središnji  savez  razvijat  će  aktivnu  suradnju  između  svojih  članica  i  članova 
(uzgajivača)  radi  što  većeg  međusobnog  upoznavanja  i  razmjene  iskustava  iz 
prakse uzgoja pasmine konja hrvatski posavac.
Aktivna  suradnja  odvijat  će  se  i  sa  onim udrugama  uzgajivača  konja  hrvatski 
posavac koje nisu udružene u Središnji savez, te sa drugim uzgojnim udruženjima 
ako se utvrdi da je to u interesu SSHP.
Središnji  savez  razmotrit  će  potrebu  učlanjivanja  u  međunarodna  uzgojna 
udruženja.

7. Skupština Središnjeg saveza razmotrit  će potrebu o donošenju odluke o dodjeli 
priznanja i počasnih zvanja uzgajivačima konja pasmine hrvatski posavac.

8. Središnji savez će se aktivno uključiti u manifestacije od interesa za uzgajivače 
koje  se  održavaju  na  nivou županija  i  države.  Središnji  savez  će  se  poglavito 
uključiti u sljedeće manifestacije; Martinski susreti u Martinskoj Vesi, Jurjevo u 
Lukavcu,  Sv.  Bartol  u  Orlima,  Konjogojska  izložba  u  Kloštar  Ivaniću, 
Međudržavna izložba hrvatskog posavca u Sunji, Poljoprivredni sajam u Gudovcu, 
Dan sela roda u Čigoču i Dan graditeljske baštine u Krapju.

9. Zadužuje  se  Upravni  odbor SSHP da  na osnovu ovog Programa svake godine 
sačini Plan svoga rada na ostvarivanju zadataka iz ovog Programa.

10. Zadužuju se članice Središnjeg saveza da na osnovu ovog Programa rada utvrde 
svoje obveze i zadatke te ih ugrade u svoje Planove rada.

Ovaj  Program  Središnjeg  saveza  provodit  će  se  za  navedeni  četverogodišnji 
mandat.


	                     HRVATSKI POSAVAC

